

**Construcția rețelelor de
alimentare cu apă din sat.
Niscani, r-l Calarasi. Etapa 2**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Rezervoare supraterane de apă, Amenajarea teritoriului. Pl.A**

Valoarea de deviz 325 319,96 Lei

Intocmit în prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	73,408	57,66	4 232,70
2.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	237,312	57,66	13 683,41
3.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	161,473	57,66	9 310,53
4.	7137010011500	Electrician	h-om	2,100	57,66	121,09
5.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	19,996	57,66	1 152,97
6.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	93,141	57,66	5 370,51
7.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	139,421	57,66	8 039,01
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	155,235	57,66	8 950,85
9.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	27,234	57,66	1 570,31
		Total manopera				52 431,38

Materiale:

1.	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	11,520	50,00	576,00
2.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	39,360	80,00	3 148,80
3.	1111000100002	Puieti arbusti foioase fara balot	buc	99,840	90,00	8 985,60
4.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	55,550	180,00	9 999,00
5.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,004	180,00	0,72
6.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,810	180,00	145,80
7.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	47,786	180,00	8 601,48
8.	1421102206036	Piatra sparta pt. drumuri 8 -45 mm	m3	19,125	180,00	3 442,50
9.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	3,027	1,00	3,03
10.	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,960	20,00	19,20
11.	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	0,960	20,00	19,20
12.	2320166200676	White spirit	kg	6,055	21,00	127,16
13.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	24,219	32,40	784,70
14.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	12,110	28,00	339,08
15.	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei	kg	15,523	32,40	502,95

		V 351-3				
16.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	1,708	28,00	47,82
17.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	285,300	1,35	385,15
18.	2663102100000-1	Beton B12,5	m3	7,937	900,00	7 143,30
19.	2663102100000-2	Beton B10	m3	11,755	850,00	9 991,75
20.	2666122800286-1	Bordura beton stradala dimensiuni 500 x 200 x 250 mm	m	90,450	103,35	9 348,01
21.	2710703518200-1	Panou gata confectionat - gard	kg	3 259,935	15,50	50 528,99
22.	2811236309848	Confectii met.pentru lucrari de linii, statii electrice	kg	10,500	14,50	152,25
23.	2830127303001-1	Arbori foiosi	buc	91,350	50,00	4 567,50
24.	2830127303001-2	Arbori rasinosi	buc	91,350	50,00	4 567,50
25.	2830127303002	Arbusti	buc	100,800	100,00	10 080,00
26.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	3,105	36,50	113,33
27.	4011106202741	Energie electrica	kw	3,105	1,60	4,97
28.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	10,835	8,60	93,18
29.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,452	8,60	21,08
		Total materiale de constructii				133 740,05

Utilaje de constructii:

1.	010410	Tractoare pe pneuri la lucrari la alte tipuri de constructii (cu exceptia constructiilor de gospodarire a apelor) 59 (80) kWt (c. p.)	h-ut	3,749	30,00	112,47
2.	091500	Sapatori de gropi	h-ut	3,749	150,00	562,35
3.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,587	280,00	1 004,36
4.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	15,112	260,00	3 929,12
5.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,883	260,00	489,58
6.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	4,596	260,00	1 194,96
7.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	2,512	260,00	653,12
8.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,338	260,00	87,88
9.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	10,934	260,00	2 842,84
10.	2952270003706	Betoniera pina la 250 - 500l cu amestec fortat, actioanata electric	h-ut	6,152	15,00	92,28
11.	2952270003799	Vibrator de interior pentru beton 0.90-1.5 KW	h-ut	11,358	10,00	113,58
12.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	7,585	25,00	189,62
13.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	6,625	10,00	66,25
14.	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,883	30,00	56,49
15.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	25,981	180,00	4 676,58
16.	3410540003730	Autoincarcator 5t	h-ut	0,780	110,00	85,80
17.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,057	110,00	116,27
18.	3520200005303	Tren de lucru cu instalatie sapat gropi pentru stilpi	h-ut	12,600	150,00	1 890,00

		Total utilaje de construcții				18 163,55
--	--	-------------------------------------	--	--	--	------------------

Total	Lei	204 334,9 8
Asigurari sociale si medicale	22,5 %	11 797,06
Cheltuieli de transport	7 %	9 361,8
Cheltuieli directe		225 493,8 4
Cheltuieli de regie	14,5 %	32 696,61
Beneficiu de deviz	5 %	12 909,52
Total		271 099,9 7
TVA	20 %	54 219,99
Total deviz:		325 319,9 6

Intocmit

"ORIZONT" S.A.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)